1

BAN QL CKCN TỈNH BẮC GIANG
BAN CHỈ ĐẠO THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ

   36/QĐ-KCN NGÀY 09/5/2021

Số:          /TB-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra (Covid-19) trên địa bàn các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Văn bản số 2148/UBND-KGVX ngày 14/5/2021 của UBND tỉnh

về việc triển khai các biện pháp khẩn cấp khi phát hiện trường hợp dương tính

với Sars-Cov-2 tại doanh nghiệp trong các KCN trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-KCN ngày 09/5/2021 của Trưởng Ban

Quản lý các KCN về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra (Covid-19) trên địa bàn các KCN Bắc Giang.

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên và phân

công thành viên tổ giúp việc như sau:

1. Ông Đào Xuân Cường - Trưởng Ban: Trưởng Ban Chỉ đạo

Phụ trách chung, chỉ đạo và điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo; chủ trì

các cuộc họp Ban Chỉ đạo; ký ban hành các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo;

Báo cáo UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về tình hình và kết quả phòng, chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

(Covid-19) trên địa bàn các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang.

- Ra Quyết định phong toả tạm thời toàn bộ công ty hoặc một phần phân

xưởng/dây chuyền sản xuất/tổ sản xuất/khu vực sản xuất/vị trí làm việc của công

ty có ca bệnh F0 trên cơ sở đánh giá tình hình thực tế và nguy cơ lây nhiễm.

2. Ông Nguyễn Xuân Ngọc - Phó trưởng Ban: Phó trưởng Ban

thường trực Ban Chỉ đạo

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo về những nội dung, công

việc được phân công; thay mặt Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành công việc phòng,

chống dịch khi được ủy quyền.

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch 05/KH-

KCN ngày 04/02/2020 của Trưởng Ban Quản lý các KCN về triển khai công tác

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra (Covid-19)  trên địa bàn các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang.

- Yêu cầu công ty tiến hành lập danh sách, địa chỉ cư trú, số điện thoại,

phương tiện đi lại (bao gồm cả hãng xe, biển số, người lái xe,… với người lao

động đi lại bằng xe công cộng) đối với toàn bộ công nhân và người lao động của

công ty.

- Chỉ đạo công tác thống kê báo cáo tình hình phòng chống dịch bênh

Covid-19 trong các khu công nghiệp.

2

- Trực tiếp chỉ đạo công tác phòng chống dịch tại KCN Vân Trung.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban Chỉ đạo phân công.

3. Ông Nguyễn Như Long - Phó trưởng Ban: Phó trưởng Ban Chỉ đạo

- Thực hiện các nhiệm vụ do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. Có trách

nhiệm phối hợp với Phó trưởng Ban thường trực chỉ đạo trong công tác phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

(Covid-19)  trên địa bàn các khu công nghiệp tỉnh.

- Chỉ đạo các chủ đầu tư hạ tầng các KCN thành lập Tổ giám sát dịch

bệnh của Công ty chốt tại các cổng ra vào KCN do mình quản lý, phối hợp với

các cơ quan chức năng của tỉnh và huyện trong công tác giám sát và kiểm soát

công tác phòng chống dịch bệnh trong các KCN.

- Chủ trì, phối hợp với UBND cấp huyện (nơi có KCN) tiến hành rà soát,

đề xuất trưng dụng tạm thời nhà xưởng và văn phòng của doanh nghiệp trong

các KCN làm địa điểm cách ly tập trung hoặc bệnh viện dã chiến tại KCN (dự

phòng trong tình huống khẩn cấp), báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết

định.
- Chỉ đạo phối hợp với Sở Y tế lập danh sách người lao động cần xét

nghiệm Covid-19, quản lý theo dõi công tác lấy mẫu xét nghiệm người lao động

trong các doanh nghiệp KCN, đồng thời thông báo danh sách người lao động

làm việc trong các danh nghiệp đủ điều kiện (có kết quả xét nghiệm Covid-19)

cho các huyện, thành phố quản lý theo quy định.

- Chủ trì phối hợp với các sở, ngành tổ chức đánh giá mức độ an toàn

trong công tác phòng chống dịch Covid-19 tại các doanh nghiệp KCN.

- Trực tiếp chỉ đạo toàn diện công tác phòng chống dịch tại KCN Song

Khê – Nội Hoàng, KCN Hòa Phú.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban Chỉ đạo phân công.

4. Ông Nguyễn Văn Quý - Phó trưởng Ban: Phó trưởng Ban Chỉ đạo

- Thực hiện các nhiệm vụ do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. Có trách

nhiệm phối hợp với Phó trưởng Ban thường trực chỉ đạo trong công tác phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

(Covid-19) trên địa bàn các khu công nghiệp tỉnh.

- Chỉ đạo Tổ giám sát liên ngành về phòng chống Covid-19 tại các KCN

của tỉnh phối hợp với lực lượng y tế, công an và cán bộ của công ty tiến hành rà

soát ngay để phát hiện những công nhân, người lao động đang có triệu chứng

nghi ngờ mắc bệnh tại công ty và đang ở trong cộng đồng; yêu cầu công ty

thông báo cho công nhân và người lao động không có mặt tại công ty không đi

khỏi nơi lưu trú và thông báo ngay cho y tế cơ sở.

- Phối hợp với lực lượng y tế, công an tổ chức giám sát những người có

nguy cơ nhiễm bệnh để thực hiện cách ly tạm thời tại công ty trong thời gian chờ

lực lượng y tế đưa đi đi khu cách ly tại cơ sở tập trung, phối hợp với ngành y tế

đưa số công nhân bị nghi nhiễm đi cách ly tập trung.

- Phối hợp với lực lượng chức năng trong việc thần tốc truy vết những

người có nguy cơ lây nhiễm Covid -19 tại công ty; tách ngay F1 ra một khu vực

riêng để đưa đi cách ly tập trung theo quy định.

3

- Trực tiếp chỉ đạo toàn diện công tác phòng chống dịch tại KCN Quang

Châu, KCN Đình Trám.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban Chỉ đạo phân công.

5. Phân công thành viên tổ giúp việc.

5.1. Tổ 1 (Phụ trách KCN Vân Trung)

- Ông Nguyễn Minh Tuấn - Phó Trưởng phòng Lao động: Tổ trưởng;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền - Phó Trưởng phòng QLDN: Thành viên;

- Ông Nguyễn Nguyên Thái - Phó Giám đốc Trung tâm HTĐT: Thành viên;

- Ông Nguyễn Việt Dũng -  Chuyên viên phòng QLTN&MT: Thành viên.

* Nhiệm vụ:

- Phối hợp rà soát tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh

nghiệp KCN, đặc biệt là các vấn đề liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Trực tiếp theo dõi, giám sát việc chấp hành các quy định trong công tác

phòng, chống dịch bệnh tại KCN Vân Trung.

- Trực tiếp giúp Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện báo cáo với các cơ quan

chức năng về tình hình và kết quả công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của Virus Corona (nCoV) trên địa bàn các khu công

nghiệp tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo phân công.

5.2. Tổ 2 (Phụ trách KCN Song Khê - Nội Hoàng, KCN Hòa Phú)

- Ông Đặng Hoàng Long - Trưởng phòng QL TN&MT: Tổ trưởng;

- Ông Nguyễn Văn Hưng - Phó Trưởng phòng QL Đầu tư: Thành viên;

- Ông Đồng Ngọc Thạch - Phó Chánh Văn phòng: Thành viên;

- Ông Trần Mạnh Xâm - Phó Trưởng phòng QL TN&MT: Thành viên.

* Nhiệm vụ:

- Phối hợp rà soát tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh

nghiệp KCN, đặc biệt là các vấn đề liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Trực tiếp theo dõi, giám sát việc chấp hành các quy định trong công tác

phòng, chống dịch bệnh tại KCN Song Khê - Nội Hoàng, KCN Hòa Phú.

- Cập nhật các Văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của Ban Chỉ

đạo về tình hình và kết quả công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (Covid-19) trên địa bàn các khu công

nghiệp tỉnh lên Cổng thông tin điện tử của Ban và phần mềm Quản lý hạ tầng và

doanh nghiệp theo sự chỉ đạo của Trưởng Ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo phân công.

5.3. Tổ 3 (Phụ trách KCN Đình Trám, KCN Quang Châu)

- Ông Nguyễn Văn Phấn - Trưởng phòng QL Đầu tư: Tổ trưởng;

- Ông Trần Văn Thống - Trưởng phòng QLDN: Thành viên;

- Ông Vũ Trí Thế - Phó Văn phòng Đại diện: Thành viên;

-  Bà Đàm Thị Hà - Chuyên viên phòng QL Lao động: Thành viên.

* Nhiệm vụ:

- Phối hợp rà soát tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh

nghiệp KCN, đặc biệt là các vấn đề liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh.

4

- Trực tiếp theo dõi, giám sát việc chấp hành các quy định trong công tác

phòng, chống dịch bệnh tại KCN Đình Trám, KCN Quang Châu.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo phân công.

5.4 Tô 4 (Phụ trách hậu cần)

- Ông Dương Văn Hưng - Chánh Văn phòng Ban: Tổ trưởng;

- Bà Nguyễn Thị Trang Nhung - Chuyên viên phòng QLLĐ: Thành viên;

- Ông Hoàng Văn Hiệp - Chuyên viên phòng QLDN: Thành viên;

- Ông Nguyễn Thế Hải - Chuyên viên Văn phòng Ban: Thành viên;

- Bà Vũ Thị Hà - Kế toán Ban: Thành viên;

- Bà Vũ Thị Quyên - Văn thư Ban: Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Thu - Nhân viên: Thành viên;

 - Ông Dương Hữu Nghĩa - Lái xe: Thành viên;

 - Ông Đỗ Quang Thành - Lái xe: Thành viên;

 - Ông Nguyễn Ngọc Sơn - Lái xe: Thành viên;

 - Ông Nguyễn Văn Tuấn - Bảo vệ: Thành viên.

* Nhiệm vụ:

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ các cuộc họp của Ban

Chỉ đạo và các cuộc họp khác có liên quan.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo phân công.

6. Các thành viên đại diện Chủ đầu tư hạ tầng các KCN:

- Có trách nhiệm thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình về dịch bênh

tại các KCN do đơn vị làm Chủ đầu tư, kịp thời báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo

theo yêu cầu.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất để phối hợp với các ngành chức năng xử lý các

tình huống về dịch bệnh tại các KCN được giao làm chủ đầu tư (nếu có).

Thông báo phân công nhiệm vụ này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế

thông báo số 26/TB-KCN ngày 09/5/2021 của Trưởng Ban Chỉ đạo. Yêu cầu các

thành viên thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ được phân công. Quá trình triển khai

nhiệm vụ nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị phản ảnh kịp thời về Trưởng Ban

Chỉ đạo để được xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, CVP.

Bản điện tử:
- Thành viên BCĐ;

- UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh.

- Ông Mai Sơn - PCT UBND tỉnh.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Đào Xuân Cường

		cuongdx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-05-17T16:23:43+0700

		2021-05-17T16:45:00+0700

		2021-05-17T16:45:16+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-17T16:45:47+0700